1

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT HOA KỲ
VIETNAMESE AMERICAN UNITED BUDDHIST CONGREGATION

HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
COUNCIL OF MANAGEMENT

CENTRAL OFFICE
4717 W. First St., Santa Ana, CA 92703 – U.S.A.  |  Tel.: (714) 571-0473  *  Fax: (714) 568-1009

Phật Lịch 2563                                                                                                            Số 43/HĐĐH/TT/CT

THÔNG TƯ KHẨN

Kính gửi: Chư tôn Trưởng Lão, chư tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và quý Cư Sĩ
thành viên GHPGVNTNHK,

Trích yếu: V/v hủy bỏ tất cả các Phật Sự tụ họp đông người của GHPGVNTNHK trong năm 2020

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật,

Kính bạch chư tôn đức Tăng, Ni,
Kính thưa quý Cư Sĩ,

 Tình hình dịch bệnh COVID-19 phát xuất từ thành phố Vũ Hán thuộc tỉnh Hồ Bắc của Trung
Quốc vào cuối năm qua cho đến nay đã lan rộng tới hơn 100 quốc gia trên thế giới trong đó có Hoa Kỳ
với hơn 124,000 người bị lây và hơn 4,500 người đã thiệt mạng tạo thành cơn đại dịch khủng hoảng cho
nhân loại.
 Vì sự an toàn và sức khỏe của chư tôn đức Tăng, Ni, quý Cư Sĩ và toàn thể đồng hương Phật tử
khắp nơi, Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK xin hủy bỏ tất cả các Phật Sự tụ họp đông người của
Giáo Hội trong năm 2020 như sau:

- Lễ Hiệp Kỵ chư tôn Giáo Phẩm Lãnh Đạo GHPGVNTN và Lễ Truy Tán Công Hạnh của Đại
Lão Hòa Thượng Thích Quảng Độ theo chương trình đã phổ biến sẽ tổ chức vào Thứ Bảy, ngày
14 tháng 3 năm 2020;

- Đại Lễ Phật Đản Chung tại Miền Nam California theo chương trình đã phổ biến sẽ tổ chức vào
các ngày 18 và 19 tháng 4 năm 2020,

- Đại Hội Khoáng Đại Kỳ III Nhiệm Kỳ IV theo chương trình đã phổ biến sẽ tổ chức vào các ngày
30 và 31 tháng 5 năm 2020;

- Khóa An Cư Kiết Hạ theo chương trình đã phổ biến sẽ tổ chức vào các ngày từ 31 tháng 5 đến 7
tháng 6 năm 2020;

- Khóa Tu Học Phật Pháp Bắc Mỹ lần thứ 10 theo chương trình đã phổ biến sẽ tổ chức vào các
ngày từ 23 đến 26 tháng 7 năm 2020.

Hội Đồng Điều Hành thành tâm khuyến thỉnh chư tôn đức Tăng, Ni và quý Cư Sĩ tùy hoàn cảnh sở
tại tổ chức Lễ Tưởng Niệm Đại Lão Hòa Thượng Thích Quảng Độ và chư tôn đức Giáo Phẩm Lãnh Đạo
GHPGVNTN, Lễ Xưng Tán Đức Phật Đản Sinh, và An Cư Kiết Hạ tại quý tự viện.

Hội Đồng Điều Hành cũng khuyến thỉnh chư tôn đức Tăng Ni và quý Cư Sĩ trì tụng kinh chú gia tâm
cầu nguyện cho toàn thể nhân loại tật bệnh tiêu trừ, thân tâm an lạc.

Nam Mô Dược Sư Lưu Ly Quang Vương Phật tác đại chứng minh gia hộ.

2

Santa Ana, ngày  12 tháng 3  năm 2020
Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK

Chủ Tịch

Sa Môn Thích Tín Nghĩa

Nơi nhận:

- Hội Đồng Giáo Phẩm để “kính thẩm tường,”
- Hội Đồng Điều Hành để “tri hành,”
- Ban Hướng Dẫn GĐPTVN tại Hoa Kỳ để “tri hành,”
- Hồ sơ lưu.